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Jerzy Gacek – Honorowy Obywatel Gminy Poraj
skończył 100 lat

Taki jubileusz to rzadkość, dlatego w przypadku Jerzego Gacka, licznie zgromadzeni w częstochowskim Hotelu „Arche”
goście, odśpiewali jubilatowi 200 lat! Wśród gości nie zabrakło rodziny, bliskich, przyjaciół. Obecne były wójt Gminy
Poraj Katarzyna Kaźmierczak, przewodnicząca Rady Gminy Ewa Masłoń i dyrektor GOK Magdalena Ryziuk – Wilk, a ze
specjalnym występem dla Jubilata zaśpiewały panie z Zespołu Śpiewaczego „Malwy” z Poraja.

Na wyjątkowym jubileuszu nie zabrakło tortu, prezentów i życzeń... także od premiera Donalda Tuska. Wyjątkowy
jubileusz i wyjątkowe życie. Jerzy Gacek, znany w regionie przedsiębiorca, uhonorowany tytułem Honorowego
Obywatela Gminy Poraj, skończył 100 lat.

„Dzień setnych urodzin to chwila, która niewielu z nas będzie możliwa do przeżycia. Dane było Panu przeżyć cały wiek
naszej polskiej historii, doświadczeń trudów i radości z nim związanych. Była Pan obserwatorem zmieniającego się
świata. Jubileusz 100. Rocznicy Urodzin to także swego rodzaju nagroda za własną dbałość o zdrowie, odpowiedni tryb
życia i pogodę ducha. Dzisiejsze święto jest chwilą radości dla Pana i dla Bliskich. Pragnę, w imieniu własnym i władz
Gminy Poraj podziękować Panu za wszelkie trudy i owoce minionych stu lat, szczególnie w rozwoju przedsiębiorczości
oraz złożyć życzenia zdrowia i pogody ducha na kolejne lata” – winszowała wójt Katarzyna Kaźmierczak. Wójt
podkreślała również długoletnie wsparcie ze strony Jubilata dla przedsięwzięć realizowanych w Gminie Poraj, głównie
w obszarze kultury.

Ze specjalnym występem dla zacnego Jubilata wystąpiły panie z Zespołu Śpiewaczego „Malwy” z Poraja.

Jerzy Gacek urodził się 27 października 1924 r. w Poraju, w rodzinie rzemieślniczej. Od najmłodszych
lat pracował wraz z ojcem w prowadzonym przez niego zakładzie masarskim. Ma z żoną Marianną dwie
córki i syna. Od lat pięćdziesiątych zaczął prowadzić własną działalność gospodarczą, najpierw w
branży spożywczej (masarnia, wędzarnia ryb) a potem we włókienniczej. W 1956 r. uruchomił razem ze
wspólnikami w Poraju pierwszą w Polsce prywatną wytwórnię linoleum. Później produkował bawełniane
firany, ortalion. W swojej działalności miał wiele wynalazków i patentów. Pierwszą spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością „Chemeks” założył w 1987 roku. Spółka kupiła budynki po upadłych zakładach
Mystal i Borek w Poraju, inwestując w szereg nowoczesnych maszyn włókienniczych. Został odznaczony
Odznaką Honorową Zasłużony Dla Rozwoju Województwa Częstochowskiego, Krzyżem Partyzanckim,
Odznaką Honorową Związku Inwalidów Wojennych, Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa,
Odznaką Honorową Za Zasługi Dla Oświaty, jest Laureatem Złotego Lauru Umiejętności i Kompetencji
przyznanego mu przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach. Został także odznaczony
Ryngrafem Konfederatów Barskich z napisem „Obrońca Gospodarki Polskiej”, posiada tytuł Kupca Roku
2000, 2001 i 2002.


